

# 세 입 총 괄 표

2019년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 4 차 일반회계

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목 |                    | 예 산 액       |          | 기 정 액       |          | 비 교 증 감   |       |
|---------------|--------------------|-------------|----------|-------------|----------|-----------|-------|
|               |                    |             | 구성비      |             | 구성비      |           | 증감률   |
| 총 계           |                    | 332,117,300 | 100.00 % | 325,603,026 | 100.00 % | 6,514,274 | 2.00% |
| 100 지방세수입     |                    | 40,065,000  | 12.06 %  | 40,065,000  | 12.30 %  | 0         | 0.00% |
|               | 110 지방세            | 40,065,000  | 12.06 %  | 40,065,000  | 12.30 %  | 0         | 0.00% |
|               | 111 보통세            | 39,564,000  | 11.91 %  | 39,564,000  | 12.15 %  | 0         | 0.00% |
|               | 111-02 등록면허세       | 4,538,000   | 1.37 %   | 4,538,000   | 1.39 %   | 0         | 0.00% |
|               | 111-03 주민세         | 2,075,000   | 0.62 %   | 2,075,000   | 0.64 %   | 0         | 0.00% |
|               | 111-04 재산세         | 32,951,000  | 9.92 %   | 32,951,000  | 10.12 %  | 0         | 0.00% |
|               | 113 지난년도수입         | 501,000     | 0.15 %   | 501,000     | 0.15 %   | 0         | 0.00% |
|               | 113-01 지난년도수입      | 501,000     | 0.15 %   | 501,000     | 0.15 %   | 0         | 0.00% |
| 200 세외수입      |                    | 16,510,308  | 4.97 %   | 16,481,891  | 5.06 %   | 28,417    | 0.17% |
|               | 210 경상적세외수입        | 10,645,420  | 3.21 %   | 10,645,420  | 3.27 %   | 0         | 0.00% |
|               | 211 재산임대수입         | 136,626     | 0.04 %   | 136,626     | 0.04 %   | 0         | 0.00% |
|               | 211-02 공유재산임대료     | 136,626     | 0.04 %   | 136,626     | 0.04 %   | 0         | 0.00% |
|               | 212 사용료수입          | 1,384,700   | 0.42 %   | 1,384,700   | 0.43 %   | 0         | 0.00% |
|               | 212-01 도로사용료       | 455,856     | 0.14 %   | 455,856     | 0.14 %   | 0         | 0.00% |
|               | 212-08 기타사용료       | 928,844     | 0.28 %   | 928,844     | 0.29 %   | 0         | 0.00% |
|               | 213 수수료수입          | 4,081,193   | 1.23 %   | 4,081,193   | 1.25 %   | 0         | 0.00% |
|               | 213-01 증지수입        | 562,802     | 0.17 %   | 562,802     | 0.17 %   | 0         | 0.00% |
|               | 213-02 쓰레기처리봉투판매수입 | 2,688,000   | 0.81 %   | 2,688,000   | 0.83 %   | 0         | 0.00% |
|               | 213-03 재활용품수거판매수입  | 102,000     | 0.03 %   | 102,000     | 0.03 %   | 0         | 0.00% |
|               | 213-04 기타수수료       | 728,391     | 0.22 %   | 728,391     | 0.22 %   | 0         | 0.00% |
|               | 215 징수교부금수입        | 3,619,160   | 1.09 %   | 3,619,160   | 1.11 %   | 0         | 0.00% |
|               | 215-01 징수교부금수입     | 3,619,160   | 1.09 %   | 3,619,160   | 1.11 %   | 0         | 0.00% |
|               | 216 이자수입           | 1,423,741   | 0.43 %   | 1,423,741   | 0.44 %   | 0         | 0.00% |
|               | 216-01 공공예금이자수입    | 1,400,000   | 0.42 %   | 1,400,000   | 0.43 %   | 0         | 0.00% |
|               | 216-02 민간융자금회수이자수입 | 600         | 0.00 %   | 600         | 0.00 %   | 0         | 0.00% |
|               | 216-06 기타이자수입      | 23,141      | 0.01 %   | 23,141      | 0.01 %   | 0         | 0.00% |
| 220 임시적세외수입   |                    | 5,864,888   | 1.77 %   | 5,836,471   | 1.79 %   | 28,417    | 0.49% |
|               | 221 재산매각수입         | 64,114      | 0.02 %   | 64,114      | 0.02 %   | 0         | 0.00% |
|               | 221-03 공유재산매각수입금   | 64,114      | 0.02 %   | 64,114      | 0.02 %   | 0         | 0.00% |

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목 |                      | 예 산 액       |         | 기 정 액       |         | 비 교 증 감   |         |
|---------------|----------------------|-------------|---------|-------------|---------|-----------|---------|
|               |                      |             | 구성비     |             | 구성비     |           | 증감률     |
|               | 222 부담금              | 640,000     | 0.19 %  | 640,000     | 0.20 %  | 0         | 0.00%   |
|               | 222-02 일반부담금         | 640,000     | 0.19 %  | 640,000     | 0.20 %  | 0         | 0.00%   |
|               | 223 과징금및과태료등         | 924,547     | 0.28 %  | 924,547     | 0.28 %  | 0         | 0.00%   |
|               | 223-01 과징금           | 31,298      | 0.01 %  | 31,298      | 0.01 %  | 0         | 0.00%   |
|               | 223-02 이행강제금         | 188,000     | 0.06 %  | 188,000     | 0.06 %  | 0         | 0.00%   |
|               | 223-03 변상금           | 63,792      | 0.02 %  | 63,792      | 0.02 %  | 0         | 0.00%   |
|               | 223-05 과태료           | 641,457     | 0.19 %  | 641,457     | 0.20 %  | 0         | 0.00%   |
|               | 224 기타수입             | 3,121,227   | 0.94 %  | 3,092,810   | 0.95 %  | 28,417    | 0.92%   |
|               | 224-01 불용품매각대        | 17,442      | 0.01 %  | 17,442      | 0.01 %  | 0         | 0.00%   |
|               | 224-05 기부금           | 2,028,417   | 0.61 %  | 2,000,000   | 0.61 %  | 28,417    | 1.42%   |
|               | 224-06 그외수입          | 1,075,368   | 0.32 %  | 1,075,368   | 0.33 %  | 0         | 0.00%   |
|               | 225 지난연도수입           | 1,115,000   | 0.34 %  | 1,115,000   | 0.34 %  | 0         | 0.00%   |
|               | 225-01 지난연도수입        | 1,115,000   | 0.34 %  | 1,115,000   | 0.34 %  | 0         | 0.00%   |
| 300           | 지방교부세                | 14,794,833  | 4.45 %  | 10,990,000  | 3.38 %  | 3,804,833 | 34.62%  |
|               | 310 지방교부세            | 14,794,833  | 4.45 %  | 10,990,000  | 3.38 %  | 3,804,833 | 34.62%  |
|               | 311 지방교부세            | 14,794,833  | 4.45 %  | 10,990,000  | 3.38 %  | 3,804,833 | 34.62%  |
|               | 311-02 특별교부세         | 2,035,000   | 0.61 %  | 1,990,000   | 0.61 %  | 45,000    | 2.26%   |
|               | 311-03 부동산교부세        | 12,759,833  | 3.84 %  | 9,000,000   | 2.76 %  | 3,759,833 | 41.78%  |
| 400           | 조정교부금등               | 46,823,420  | 14.10 % | 44,823,536  | 13.77 % | 1,999,884 | 4.46%   |
|               | 410 자치구조정교부금등        | 46,823,420  | 14.10 % | 44,823,536  | 13.77 % | 1,999,884 | 4.46%   |
|               | 411 자치구조정교부금등        | 46,823,420  | 14.10 % | 44,823,536  | 13.77 % | 1,999,884 | 4.46%   |
|               | 411-01 자치구일반조정교부금    | 42,652,520  | 12.84 % | 42,652,636  | 13.10 % | △ 116     | 0.00%   |
|               | 411-02 자치구특별조정교부금    | 3,500,900   | 1.05 %  | 1,500,900   | 0.46 %  | 2,000,000 | 133.25% |
|               | 411-03 자치구기타재원조정수입   | 670,000     | 0.20 %  | 670,000     | 0.21 %  | 0         | 0.00%   |
| 500           | 보조금                  | 189,305,270 | 57.00 % | 188,624,130 | 57.93 % | 681,140   | 0.36%   |
|               | 510 국고보조금등           | 130,762,282 | 39.37 % | 130,877,290 | 40.20 % | △ 115,008 | △ 0.09% |
|               | 511 국고보조금등           | 130,762,282 | 39.37 % | 130,877,290 | 40.20 % | △ 115,008 | △ 0.09% |
|               | 511-01 국고보조금         | 117,090,529 | 35.26 % | 117,250,935 | 36.01 % | △ 160,406 | △ 0.14% |
|               | 511-02 국가균형발전특별회계보조금 | 8,089,766   | 2.44 %  | 8,059,391   | 2.48 %  | 30,375    | 0.38%   |
|               | 511-03 기금            | 5,581,987   | 1.68 %  | 5,566,964   | 1.71 %  | 15,023    | 0.27%   |

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목 |               | 예 산 액      |         | 기 정 액      |         | 비 교 증 감 |       |
|---------------|---------------|------------|---------|------------|---------|---------|-------|
|               |               |            | 구성비     |            | 구성비     |         | 증감률   |
| 520           | 시 · 도비보조금등    | 58,542,988 | 17.63 % | 57,746,840 | 17.74 % | 796,148 | 1.38% |
| 521           | 시 · 도비보조금등    | 58,542,988 | 17.63 % | 57,746,840 | 17.74 % | 796,148 | 1.38% |
| 521-01        | 시 · 도비보조금등    | 58,542,988 | 17.63 % | 57,746,840 | 17.74 % | 796,148 | 1.38% |
| 700           | 보전수입등및내부거래    | 24,618,469 | 7.41 %  | 24,618,469 | 7.56 %  | 0       | 0.00% |
| 710           | 보전수입등         | 24,340,700 | 7.33 %  | 24,340,700 | 7.48 %  | 0       | 0.00% |
| 711           | 잉여금           | 21,453,740 | 6.46 %  | 21,453,740 | 6.59 %  | 0       | 0.00% |
| 711-01        | 순세계잉여금        | 21,453,740 | 6.46 %  | 21,453,740 | 6.59 %  | 0       | 0.00% |
| 712           | 전년도이월금        | 2,883,720  | 0.87 %  | 2,883,720  | 0.89 %  | 0       | 0.00% |
| 712-01        | 국고보조금사용잔액     | 1,794,435  | 0.54 %  | 1,794,435  | 0.55 %  | 0       | 0.00% |
| 712-02        | 시 · 도비보조금사용잔액 | 1,089,285  | 0.33 %  | 1,089,285  | 0.33 %  | 0       | 0.00% |
| 713           | 융자금원금수입       | 3,240      | 0.00 %  | 3,240      | 0.00 %  | 0       | 0.00% |
| 713-01        | 민간융자금회수수입     | 3,240      | 0.00 %  | 3,240      | 0.00 %  | 0       | 0.00% |
| 720           | 내부거래          | 277,769    | 0.08 %  | 277,769    | 0.09 %  | 0       | 0.00% |
| 721           | 전입금           | 277,769    | 0.08 %  | 277,769    | 0.09 %  | 0       | 0.00% |
| 721-05        | 교육비특별회계전입금    | 277,769    | 0.08 %  | 277,769    | 0.09 %  | 0       | 0.00% |